
Adressen Aktiver Bergführer und Wanderleiter  

Bergführerverein Gstaad-Lenk 

Aegerter, Willy (1947), BE 
Saaliweg 10, 3778 Schönried, Tel/Fax: 033 744 60 06 
Mail: blumenwilly@bluewin.ch, Web: www.bergfuehrerwilly.ch 
 
Allemann, Hans (1966), BE  
Bolgengasse 10, 3770 Zweisimmen, Mobile: 079 432 65 09  
Mail: allemann.hans@bluewin.ch   
 
Baumgartner, Roland (1965), BE  
Innergsteigstrasse 17, 3785 Gsteig, Tel/Fax: 033 755 16 63, Mobile: 079 656 84 87 
Mail: evag@gmx.ch 
 
Blum, Beat (1962), BE  
Lauenenstrasse 176, 3780 Gstaad, Tel.: 033 755 20 55, Mobile: 079 275 13 68 
Mail: blum-stucki@bluewin.ch, Web: www.bergsport-gstaad.ch 
 
Bolton, Simon (1980), BE 
Höijweg 2 , 3785 Gsteig, Mobile: 079 247 76 17 
Mail: Simon@alpinzentrum.ch , Web: www.alpinzentrum.ch   
 
Bowee, Florian (1990)  
Gutenbrunnenst 142, 3775 Lenk, Mobile: 078 726 53 40 
Mail: Flo.bowee@gmail.com 
 
Brand, Bruno (1969), BE  
Grabenstrasse 3, 3782 Lauenen, Mobile: 079 330 72 22 
Mail: brubra@bluewin.ch, Web: www.bergundbau.ch  
 
Dubach, Hanspeter (1968), BE  
Steinweg 1, 3665 Wattenwil, Mobile: 079 211 78 18 
Mail: fidel-dubach@bluewin.ch 
 
Frautschi, Ernst Beat (1956), BE  
Bodmenstrasse 51, 3778 Schönried, Tel: 033 744 34 17, 033 748 86 66, Mobile: 079 444 93 
83,  
Fax: 033 748 86 60, Mail: info@experience.ch, Web: www.experience.ch 
 
Grundisch, Ueli (1952), BE 
Grubenstrasse 15, 3780 Gstaad, Tel: 033 744 40 22, Mobile: 079 296 94 04, Mail: 
ugrundisch@hispeed.ch 
Arbeiten am hängenden Seil II 
 
Hauswirth, Arnold (1961), BE  
Gstaadstrasse 39, 3792 Saanen, Tel: 033 744 62 14, 033 744 92 92, Mobile: 079 340 93 73, 
Fax: 033 744 92 93 
Mail: abhau@bluewin.ch 
 
Hauswirth, Ueli (1956), BE 
Mattenstrasse 78, Tel/Fax: 033 744 83 26, 033 744 50 05, Mobile: 079 211 47 88 
Mail: hauswirths@bluewin.ch, www.bergsport-gstaad.ch 
 
 



Hofer, Lars (1980) 
Altenriedstrasse 6, 2770 Zweisimmen, Tel :079 300 42 18 
Mail: larsgofer@gmx.ch 
 
Jaggi, Carla (1991) 
Sydachweg 18, 3812 Wilderswil, Mobile: 079 949 08 13  
Mail: carla.jaggi@yahoo.com 
 
Jungen, Hans (1947), BE  
Scheidbachstrasse 3, 3781 Turbach, Tel: 033 744 33 21, Mobile: 079 319 59 39 
 
Knöri, Kurt (1964), BE  
Altenriedstrasse 27, 3770 Zweisimmen, Mobile: 078 601 96 98 
Mail: kuknoeri@bluewin.ch  
 
Kohler, Thomas (1978), BE  
Eschi 487, 3766 Boltigen, Mobile: 079 321 06 05 
Mail: t-kohler@bluewin.ch 
 
Marti, Hansueli (1952), BE 
Grubenstrasse 83, 3780 Gstaad, Mobile: 079 632 73 73 
Mail: martihu@bluewin.ch, www.bergsport-gstaad.ch  
 
Matti, Hansueli (1953), BE  
Wispilenstrasse 99, 3780 Gstaad, Tel: 033 744 54 52, Mobile: 079 210 12 75 
Mail: humatti@bluewin.ch 
 
Mühlethaler, Andreas (1968), BE  
Brüchli, 3772 St. Stephan, Tel: 033 722 40 88, Mobile: 079 219 56 87 
Mail: rcmuehlethaler@gmx.ch 
Bergführer, Arbeiten am hängenden Seil II 
 
Oehrli, Armin (1952), BE  
Badweidlistrasse 16, 3780 Gstaad, Tel/Fax: 033 744 54 77, 033 744 54 10, Mobile: 079 291 
30 43 
Mail: a.oehrli@bluewin.ch, ivbvuiagm@bluewin.ch, Web: www.bergsport-gstaad.ch  
 
Oehrli, Daniel (1959), BE  
Rohrweg 8, 3782 Lauenen, Tel/Fax: 033 765 34 84, Mobile: 079 701 29 44 
Mail: daniel.oehrli@bluewin.ch 
 
Oehrli, Gustav (1962), BE 
Fang, 3782 Lauenen, Tel: 033 765 33 87, Mobile: 079 222 51 84 
Mail: gusti.oehrli@bluewin.ch 
 
Pernet, Jeremy (1990) 
Chäleweg 3, 3792 Saanen  
Mobile: 079 482 58 69 
Mail: jeemypernet@outlool.com 



Raaflaub Bernhard (1992) 
Chlöliweg 8, 3781 Turbach, Mobile: 079 368 34 55 
Mail: benu.12@hotmail.com 
 
Reichen, Jakob (1960), BE  
Dorf, 3782 Lauenen b. Gstaad, Mobile: 079 244 19 65 
 
Rentsch, Urs (1969), BE  
Niedermatt, 3638 Pohlern, Mobile: 079 335 91 52 
Mail: rentschurs@bluewin.ch, www.alpenteuer.ch  
 
Rieder, Walter (1951), BE 
Schanzenstrasse 11, 3775 Lenk im Simmental, Tel: 079 422 91 30,  
Mail: walter.rieder@swisslog.com 
 
Rieder, Reto (1971), BE  
Grabenstrasse 6, 3775 Lenk im Simmental, Tel/Fax: 033 733 42 18, Mobile: 079 323 14 37 
Mail: climb-ski@gmx.net 
 
Rieder, Marco (1974), BE  
Bühlbergstrasse 20, 3775 Lenk im Simmental, Mobile: 079 420 72 13 
Mail: marcorieder@yahoo.com 
 
Romang, Willy (1951), BE 
Bissenstaldenweg 16, 3780 Gstaad, Mobile: 078 682 35 84  
Wildhornhütte Tel: 033 733 23 82 
 
Rösti, Hansruedi (1963), BE  
Pöschenriedstrasse 78, 3775 Lenk im Simmental, Tel: 033 733 34 49, Mobile: 079 277 26 38 
Mail: hr.roesti@bluewin.ch, Web: www.adventure-lenk.ch 
 
Rösti, Konrad (1969), BE  
Faulenbachweg 87, 3700 Spiezwiler, Tel: 033 654 01 10  
Mail: roestis@gmx.ch 
 
Ruf, Jürg  
Hinderi Gasse 46, 3770 Zweisimmen  
Mail: juergruf@hotmail.ch 
 
Schlunegger, Adolf (1960), BE 
Im Brand, 3785 Gsteig, Tel/Fax: 033 755 12 02, Mobile: 079 527 66 07 
Mail: a_schlunegger@bluewin.ch 
Bergführer 
 
Sollberger, Peter (1971), BE  
Chöliweg 8, 3781 Turbach, Tel: 033 744 68 19, Mobile: 076 341 88 80 
Mail: petu-bea@freesurf.ch, Web: www.abindieberge.ch 
 

Bergführer Aspiranten 

Rieder Samuel (1995) 
Lehngasse 12, 3812 Wilderswil ,Mobile: 079 710 20 26 
Mail: samuel-rieder@bluewin.ch Web: www.samuelrieder.ch 
 
 



Wanderleiter mit eidg. Fachausweis - SBV 

Hählen, Ruedi (1966), BE 
Wetzhaltenrain 6, 3770 Zweisimmen, Mobile: 079 335 27 62  
Mail: ruedi@wanderverfuehrer.ch  Web: www.wanderverfuehrer.ch 
Gsteigstrasse 3, 3780 Gstaad  
 
Hauswirth, Beatrice (1964) 
Gstaadstrasse 39, 3792 Saanen, Mobile: 078 824 75 54 
Mail: abhau@bluewin.ch  
 
Jenzer, Alex (1973) 
Eschi 473, 3766 Boltigen, Mobile: 078 713 07 57  
Mail: alex@skiandhiking.ch, Web: www.skiandhiking.ch 
 
Kohler, Martin (1982) 
Byfanggasse 25, 3772 St.Stephan, Tel: 033 722 25 46, Mobile: 079 758 81 16  
Mail: kohler.m@gmx.ch 
 
Kunert, Ivonne (1985) 
Chämelistrasse 15, 3782 Lauenen b. Gstaad, Mobile: 078 724 21 70 
Mail: ivonne.kunert@gmx.ch, Web: www.panorama-wandern.ch 
 
Paroni, Ivo (1976)  
Haltenstrasse 5, 3784 Feutersoey, Mobile: 079 455 42 88  
Mail: ivo.paroni@bluewin.ch Web: www.wanderguru.ch  
 


